
ПРИМОРСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 181

 «29» декабря 2025 года                                                                  г. Приморск                      

О внесении изменений в решение Приморского окружного Совета 
депутатов от 23 апреля 2024 №  57 «Об утверждении перечня 

наименования улиц и населенных пунктов Приморского 
муниципального округа Запорожской области»

       В соответствии с Федеральным конституционным законом от 4 октября 
2022 года № 7-ФКЗ  «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской 
области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 
Запорожской области», ст. 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Приморский муниципальный округ Запорожской области», с целью 
приведения в соответствие элементов улично-дорожной сети и иных 
составных частей населенных пунктов Приморского муниципального округа 
Запорожской области, Приморский окружной совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Приморского окружного Совета депутатов от 23 апреля 
2024 года № 57 «Об утверждении перечня наименований улиц и населенных 
пунктов Приморского муниципального округа Запорожской области» (далее – 
решение от 23.04.2024 №57)  следующие изменения:

- приложение к решению от 23.04.2024 №57 изложить в новой редакции.
2. Признать утратившими силу решение Приморского окружного Совета 

депутатов от 10.02.2025 № 98 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Приморского окружного Совета депутатов от 23.04.2024 № 57            
«Об утверждении перечня наименования улиц и населенных пунктов 
Приморского муниципального округа Запорожской области» и решение  
Приморского окружного Совета депутатов  от 05.05.2025 № 117 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Приморского окружного Совета 
депутатов от 23.04.2024 № 57 «Об утверждении перечня наименования улиц и 
населенных пунктов Приморского муниципального округа Запорожской 
области». 



3. Рекомендовать администрации Приморского муниципального округа 
провести необходимую работу по оповещению населения, уведомлению 
органов государственной власти, заинтересованных организаций и ведомств 
о принятом решении.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на 
официальном сайте администрации Приморского муниципального округа в 
сети «Интернет» (https://primokrug.gosuslugi.ru).
  5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Приморского 
окружного Совета депутатов                                               Н.И. Комелов

Глава Приморского муниципального
округа Запорожской области                                                  В.В. Прокопенко                          

https://za-inform.ru/
https://primokrug.gosuslugi.ru/


Приложение 
к решению Приморского окружного Совета депутатов 
от 29.12.2025 г. № 181

«Приложение 
к решению Приморского окружного Совета депутатов 
от  23.04.2024 г. 
№ 57»

Перечень наименований улиц и населенных пунктов Приморского муниципального 
округа Запорожской области

№ 
п/п

Первоначальное 
наименование элемента 
улично-дорожной сети 

до 01.01.2014 года

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее наименование

Город  Приморск
1 переулок Авроры переулок Авроры переулок Авроры
2 переулок Азовский переулок Азовский переулок Азовский
3 переулок Вишнёвый переулок Вишнёвый переулок Вишнёвый
4 переулок Восточный переулок Восточный переулок Восточный
5 переулок Котовского переулок Троицкий переулок Котовского переулок Троицкий
6 переулок Т.Кошеля переулок Т.Кошеля переулок Кошеля, улица 

Кошеля,             улица 
Тимофея Кошеля

переулок Т.Кошеля

7 переулок Мира переулок Мира улица Мира переулок Мира
8 переулок Некрасова переулок Некрасова переулок Некрасова
9 переулок Новый переулок Новый переулок Новый

10 переулок Ногайский переулок Ногайский переулок Ногайский
11 переулок Портовый переулок Портовый переулок Портовый
12 переулок Совхозный переулок Цветущий переулок Квитучий, 

переулок Совхозный
переулок Цветущий

13 улица 30 лет Победы улица 30 лет Победы улица 30 лет Победы
14 улица 40 лет Октября улица Школьная улица 40 лет Октября улица Школьная
15 улица 60 лет Октября улица Обиточная улица 60 лет Октября,               

улица Обиточная
улица Руденко

16 улица 70 лет Октября улица Тихая улица 70 лет Октября улица Тихая
17 улица Вавилова улица Вавилова улица Вавилова
18 улица Виноградная улица Виноградная улица Виноградная
19 улица Гагарина улица Гагарина улица Гагарина
20 улица Гоголя улица Гоголя улица Гоголя
21 улица Голика улица Сентябрьская улица Сентябрьская улица Голика
22 улица Голубенко улица Дружбы улица Дружбы,        

улица Голубенко
улица Владлена 

Татарского
23 улица А.Н. Грибанова улица А.Н. Грибанова улица А.Н. Грибанова улица Грибанова
24 улица Ивана Громака улица Ивана Громака улица Громака улица Ивана Громака
25 улица Ечина улица Энергетиков улица Ечина улица Энергетиков
26 улица Жукова улица Жукова улица Молодежная улица Жукова
27 улица Заводская улица Заводская улица Заводская
28 улица Заречная улица Заречная улица Заречная
29 улица Звёздная улица Звёздная улица Звёздная
30 улица Зелёная улица Зелёная улица Зелёная
31 улица Калинина улица Калиновая улица Калинина улица Калиновая
32 улица Кары улица Уютная улица Кары улица Уютная



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

33 улица Каштановая улица Каштановая улица Каштановая улица Владимира 
Жириновского

34 улица Кирова улица Соборная улица Кирова улица Соборная
35 улица Кокошко улица Кокошко улица Кокошка улица Кокошко
36 улица Комарова улица Комарова улица Комарова
37 улица Комсомольская улица Таврическая улица Комсомольская, 

улица Таврийская
улица Таврическая

38 улица Н.Кошкарёвой улица Н.Кошкарёвой улица Н.Кошкаревой улица Кошкарёвой
39 улица Крылова улица Крылова улица Крылова
40 улица Куйбышева улица Парковая улица Куйбышева, 

улица Парковая
улица Кравченко

41 улица Курортная улица Курортная улица Курортная
42 улица Кутузова улица Кутузова улица Кутузова переулок Кутузова
43 улица Леванисова улица Абрикосовая улица Леванисова, 

переулок Леванисова
улица Абрикосовая

44 улица Ленина улица Центральная улица Ленина, 
проспект Ленина

улица Центральная

45 улица Лесная улица Лесная улица Лесная
46 улица Липченко улица Липченко улица Липченко
47 улица Ломоносова улица Ломоносова улица Ломоносова
48 улица Маяковского улица Маяковского улица Маяковского
49 улица 

Мелитопольское 
шоссе

улица 
Мелитопольское 

шоссе

Мелитопольское 
шоссе

улица Мелитопольское 
шоссе

50 улица Мичурина улица Мичурина улица Мичурина
51 улица Молодёжная улица Молодёжная улица Молодёжная
52 улица 

Молодогвардейцев
улица 

Молодогвардейцев
улица 

Молодогвардейцев
53 улица Морская улица Морская улица Морская
54 улица Набережная улица Набережная улица Набережная
55 улица Новицкого улица Новицкого улица Новицкого
56 улица Октябрьская улица Яблоневая улица Яблоневая, 

улица Яблочная
улица Октябрьская

57 улица Олимпийская улица Олимпийская улица Олимпийская
58 улица Осипенко улица Осипенко улица Осипенко
59 улица Партизанская улица Партизанская улица Партизанская
60 улица Первомайская улица Первомайская улица Первомайская
61 улица Пионерская улица Пионерская улица Пионерская
62 улица Полевая улица Полевая улица Полевая
63 улица Почтовая улица Почтовая улица Почтовая
64 улица Примакова улица Примакова переулок Примакова улица Примакова
65 улица Приморская улица Приморская улица Приморская
66 улица Пролетарская улица Банковая улица Банковая,  

улица Пролетарская
улица Банковская

67 улица Пушкина улица Пушкина улица Пушкина
68 улица Республики улица Радужная улица Радужная, 

улица Республика улица Республики



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

69 улица Речная улица Речная улица Речная
70 улица Садовая улица Садовая переулок Садовый улица Садовая
71 улица Свободы улица Свободы улица Свободы
72 улица Скифская улица Скифская улица Скифская
73 улица Советская улица Славянская улица Советская улица Славянская
74 улица Солнечная улица Солнечная улица Солнечная
75 улица Степная улица Степная улица Степная
76 улица Суворова улица Суворова улица Суворова
77 улица Украинская улица Украинская улица Украинская
78 улица Чапаева улица Вербная улица Вербная,             

улица Вербовая
улица Чапаева

79 улица Шевченко улица Шевченко улица Шевченко
80 улица Шмидта улица Шмидта улица Шмидта
81 улица Южная улица Южная улица Южная

Поселок  Набережное
(не является действующим, но считается верным наименование «поселок Набережный»)

1 улица Демьяна 
Бедного

улица Солнечная улица Солнечная, 
улица Д.Бедного

улица Демьяна Бедного

2 улица Ковпака улица Ковпака улица Ковпака улица Ковпака
Село  Азов

1 улица Мира улица Мира улица Мира
2 улица Советская улица Морская улица Морская улица Советская

Село  Бановка
1 переулок Зелёный переулок Зелёный переулок Зелёный
2 переулок Садовый переулок Садовый переулок Жданова переулок Садовый
3 улица Горького улица Горького улица Горького
4 улица Коларова улица Центральная улица Центральная улица Коларова
5 улица Комсомольская улица Азовская улица Азовская улица Комсомольская
6 улица Маяковского улица Маяковского улица Маяковского

Село  Борисовка
1 переулок Дружбы переулок Дружбы переулок Дружбы
2 переулок Солнечный переулок Солнечный переулок Солнечный
3 улица 8-е Марта улица 8-е Марта улица 8-е Марта улица 8 Марта
4 улица Гагарина улица Гагарина улица Гагарина
5 улица Горького улица Горького улица Горького
6 улица Калинина улица Калиновая улица Калиновая, улица Калинина
7 улица Карла Маркса улица Луговая улица Луговая,         

улица К.Маркса
улица Карла Маркса

8 улица Комарова улица Комарова улица Комарова
9 улица Куйбышева улица Свободы улица Свободы улица Куйбышева

10 улица Ленина улица Центральная улица Центральная улица Ленина
11 улица Н.Махно улица Н.Махно улица Нестора Махно улица Н.Махно
12 улица Парковая улица Парковая улица Парковая
13 улица Победы улица Победы улица Победы
14 улица Полевая улица Полевая улица Полевая
15 улица Речная улица Речная улица Речная



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

16 переулок Чкалова переулок Мирный переулок Мирный переулок Чкалова
17 улица Шевченко улица Шевченко улица Шевченко
18 улица Энгельса улица Садовая улица Садовая улица Энгельса

Село  Вячеславка
1 переулок Больничный переулок Больничный переулок Больничный
2 переулок Вольный переулок Вольный переулок Вольный
3 переулок Мирный переулок Мирный переулок Мирный
4 переулок Набережный переулок Набережный переулок Набережный
5 переулок Садовый переулок Садовый переулок Садовый
6 улица 

Интернациональная
улица Дружбы улица Дружбы улица 

Интернациональная
7 улица Ленина улица Мира улица Мира улица Ленина
8 улица Ломоносова улица Ломоносова улица Ломоносова
9 улица Первомайская улица Первомайская улица Первомайская

10 переулок Школьный переулок Школьный переулок Школьный
Село Гюневка

(не является действующим, но считается верным наименование «Село Гюновка»)
1 переулок Вишнёвый переулок 

Вишнёвый
переулок Вишнёвый

2 переулок Октябрьский переулок Таврический переулок Таврический, 
переулок Таврийский, 

улица Октябрьская

переулок Октябрьский

3 переулок Садовый переулок Садовый переулок Садовый
4 переулок Шевченка переулок Шевченка переулок Шевченка переулок Шевченко
5 переулок Ворошилова переулок Степной переулок Степной переулок Ворошилова
6 переулок Горького переулок Горького переулок Горького
7 улица Димитрова улица Леси 

Украинки
улица Леси Украинки, 
переулок Димитрова

улица Димитрова

8 улица Зелёная улица Зелёная улица Зелёная
9 улица Ленина улица Центральная улица Центральная улица Ленина

10 переулок Маяковского переулок 
Маяковского

улица Маяковского переулок Маяковского

11 улица Мира улица Мира улица Мира
12 переулок Мичурина переулок Мичурина переулок Мичурина улица Мичурина
13 улица Нечаева улица Нечаева улица Нечаева
14 переулок Свердлова переулок Цветочный переулок Цветочный, 

переулок Квитучий, 
улица Свердлова

переулок Свердлова

Село  Елизаветовка
1 улица Октябрьская улица Виноградная улица Виноградная улица Октябрьская
2 улица Ленина улица Школьная улица Школьная улица Ленина
3 улица Федюченко улица Федюченко улица Федюченко
4 улица Степная улица Степная улица Степная
5 улица Мира улица Мира улица Мира
6 улица Щорса улица Центральная улица Центральная, 

переулок Щорса
улица Щорса



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

7 улица Дзержинского улица Вишневая улица Вишневая улица Дзержинского
8 улица Молодежная улица Молодежная улица Молодежная улица Молодёжная
9 переулок 

Первомайский
переулок 

Первомайский
переулок 

Первомайский
10 переулок 8 Марта переулок 8 Марта улица 8 Марта переулок 8 Марта

Поселок  Елизаветовка
(не является действующим, но считается верным наименование «Станция Елизаветовка»)

1 улица Советская улица 
Привокзальная

улица Привокзальная улица Советская

2 улица Гагарина улица Гагарина улица Гагарина
3 улица Юбилейная улица Юбилейная улица Юбилейная
4 улица Зеленая улица Зеленая улица Зеленая улица Зелёная
5 улица 

Железнодорожная
улица 

Железнодорожная
улица 

Железнодорожная
6 переулок Садовый переулок Садовый переулок Садовый

Село Елисеевка

1 улица40 лет Победы улица 40 лет Победы улица 40 лет Победы
2 улица Андреевская улица Андреевская улица Андреевская
3 улица Восточная улица Восточная улица Восточная
4 улица Дачная улица Дачная улица Дачная
5 улица Зелёная улица Зелёная улица Зелёная
6 улица Комсомольская улица Вишневая улица Вишневая улица Комсомольская
7 улица Мира улица Мира улица Мира
8 улица Мичурина улица Мичурина улица Мичурина
9 улица Набережная улица Набережная улица Набережная

10 улица Надгорная улица Надгорная улица Надгорная
11 улица Песчаная улица Песчаная улица Песчаная
12 улица Петровская улица Петровская улица Петровского улица Петровская
13 улица Полтавская улица Полтавская улица Полтавская
14 улица Садовая улица Садовая улица Садовая
15 улица Степная улица Степная улица Степная

Село Зеленовка
1 улица Мира улица Мира улица Мира
2 улица Юбилейная улица Юбилейная улица Юбилейная
3 переулок Береговой переулок Береговой улица Береговая переулок Береговой
4 переулок Димитрова переулок 

Праздничный
переулок Праздничный,              

улица Димитрова
переулок Димитрова

 5 переулок Свободы переулок Свободы улица Свободы переулок Свободы
6 переулок Ковачевых переулок Ковачевых переулок Ковачёвых, 

улица Ковачевых
переулок Ковачевых

7 переулок Спортивный переулок       
Спортивный

улица Спортивная переулок Спортивный

8 переулок Комарова переулок Комарова улица Комарова переулок Комарова
9 переулок Чапаева переулок Вишневый переулок Вишневый, 

улица Чапаева
переулок Чапаева



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

10 переулок Советский переулок Зеленый переулок Зеленый, 
улица Советская

переулок Советский

11 переулок 
Патриотический

переулок 
Патриотический

улица Патриотическая переулок 
Патриотический

12 переулок Гайдара переулок 
Виноградный

переулок Виноградный, 
улица Гайдара

переулок Гайдара

13 переулок Шевченко переулок Шевченко улица Шевченко переулок Шевченко
14 переулок 

Молодежный
переулок 

Молодежный
переулок Молодежный, 

улица Молодежная
переулок Молодёжный

15 переулок Гагарина переулок Гагарина улица Гагарина переулок Гагарина
16 улица Заречная улица Заречная улица Заречная

Село Инзовка
1 улица Октябрьская улица Заречная улица Заречная улица Октябрьская
2 улица Советская улица Мира улица Мира улица Советская
3 улица Первомайская улица Первомайская улица Первомайская
4 улица Шевченко улица Шевченко улица Шевченко
5 улица Ленина улица Центральная улица Центральная улица Ленина

Село Калиновка
1 улица Гоголя улица Гоголя улица Гоголя
2 улица Панфилова улица Центральная улица Центральная улица Панфилова
3 улица Школьная Улица Школьная улица Школьная

Село Камышеватка
1 улица Шевченко улица Шевченко улица Шевченко
2 улица Данилова улица Данилова улица А.Данилова улица Данилова
3 улица Речная улица Речная улица Речная
4 переулок Ломоносова переулок Ломоносова Улица Ломоносова переулок Ломоносова
5 переулок Школьный переулок Школьный переулок Школьный

Село Коларовка
Село Софиевка (старое название село 

Болгарка)
Переименовано на основании постановления 

№1800-IХ Верховного Совета Украины от 
07.10.2021 г.

Село Болгарка (старое название Коларовка) 
Переименовано на основании постановления 
№1377-VIII Верховного Совета Украины от 

19.05.2016 г.

село Болгарка,
село Софиевка

Село Коларовка

1 улица Ленина улица Центральная улица Центральная улица Ленина
2 улица Фрунзе улица Солнечная улица Солнечная улица Фрунзе
3 улица Коларова улица Садовая улица Садовая улица Коларова
4 улица Благоева улица Мира улица Мира улица Благоева
5 улица Космическая улица Космическая улица Космическая
6 улица Заводская улица Заводская улица Заводская
7 переулок Больничный переулок Больничный переулок Больничный



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

8 переулок 
Интернациональный

переулок Заречный переулок Заречный, 
улица 

Интернациональная

переулок 
Интернациональный

9 переулок Почтовый переулок Почтовый переулок Почтовый
10 переулок 

Кооперативный
переулок 

Кооперативный
переулок 

Кооперативный
11 переулок Октябрьский переулок Янтарный переулок Янтарный, 

улица Октябрьская
переулок Октябрьский

12 переулок Щорса переулок 
Молодежный

переулок Молодежный, 
улица Щорса

переулок Щорса

13 переулок Северный переулок Северный переулок Северный
Село Лозановка

1 улица Октябрьская улица Весенняя улица Весенняя улица Октябрьская
2 улица Дудниченко улица Дудниченко улица Дудниченко
3 улица Буденного улица Солнечная улица Солнечная, 

улица Буденного
улица Будённого

4 переулок 
Маяковского

переулок 
Маяковского

переулок Маяковского

5 переулок Степной переулок Степной переулок Степной
Село Лозоватка

1 улица Ленина улица Тараса 
Шевченко

улица Тараса 
Шевченко

улица Ленина

2 улица Калинина улица Ивана Франка улица Ивана Франка, 
улица И.Франка

улица Калинина

3 улица Набережная улица Набережная улица Набережная
4 улица Островского улица Степная улица Степная улица Островского
5 улица Садовая улица Садовая улица Садовая
6 улица Свободы улица Свободы улица Свободы
7 улица Фрунзе улица Леси Украинки улица Леси Украинки, улица Фрунзе
8 улица Чкалова улица Чкалова улица Чкалова
9 улица Кутузова улица Кутузова улица Кутузова

Село Мануйловка
(не является действующим, но считается верным наименование «Село Манойловка»)

1 переулок Восточный переулок Восточный переулок Восточный
2 переулок Западный переулок Западный переулок Западный
3 улица Гагарина улица Гагарина улица Гагарина
4 улица Первомайская улица Первомайская улица Первомайская
5 улица Советская улица Солнечная улица Солнечная улица Советская

Село Мариновка
1 переулок Вольный переулок Вольный переулок Вольный
2 переулок Колхозный переулок Короткий переулок Короткий переулок Колхозный
3 переулок 

Урожайный
переулок 

Урожайный
переулок Урожайный

4 улица Мира улица Мира улица Мира
5 переулок 

Набережный
переулок 

Набережный
улица Набережная переулок Набережный

6 улица Октябрьская улица Солнечная улица Солнечная улица Октябрьская



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

7 улица Первомайская улица Первомайская улица Первомайская
8 улица Ульяновых улица Центральная улица Центральная улица Ульяновых

Село Нельговка
1 улица Молодежная улица Молодежная улица Молодежная улица Молодёжная
2 улица Ленина улица Центральная улица Центральная улица Ленина
3 улица Мира улица Мира улица Мира
4 улица Степная улица Степная улица Степная
5 улица Космическая улица Космическая улица Космическая

Поселок Нельговка
(не является действующим, но считается верным наименование «Станция Нельговка»)

1 улица Элеваторная улица Элеваторная улица Элеваторная
2 улица Зеленая улица Зеленая улица Зеленая улица Зелёная
3 улица 

Привокзальная
улица 

Привокзальная
улица Привокзальная

4 улица Садовая улица Садовая улица Садовая
5 улица Степная улица Степная улица Степная

Село Новоалексеевка
1 улица Кирова улица Украинская улица Украинская улица Кирова
2 улица Толбухина улица Независимости улица Независимости улица Толбухина
3 улица Кударя улица Кударя улица Кударя
4 улица Ленина улица Громака улица Громака,         

улица Ленина
улица Громака

5 улица Перегудова улица Перегудова улица Перегудова
6 улица Калинина улица Мира улица Мира улица Калинина
7 улица Свободы улица Свободы улица Свободы
8 переулок Ленина переулок Зеленый переулок Зеленый переулок Ленина
9 переулок Перегудова переулок Перегудова переулок Перегудова

10 улица Шевченко Улица Шевченко Улица Шевченковская 
балка, переулок 

Шевченковская балка

улица Шевченко

Село Орловка
1 улица Советская улица Зеленая улица Зеленая улица Советская
2 улица Школьная улица Школьная улица Школьная
3 улица Ленина улица Мира улица Мира улица Ленина
4 улица Сысоева улица Сысоева улица Сысоева
5 улица Заречная улица Заречная улица Заречная
6 улица Морская улица Морская улица Морская
7 улица Степная улица Степная улица Степная

Село Партизаны
Село Новопавловка (старое название 

село Партизаны) Переименовано на 
основании постановления №1377-VIII 

Верховного Совета Украины от 19.05.2016 г.

село Новопавловка Село Партизаны

1 улица Гагарина улица Гагарина улица Гагарина
2 улица Пролетарская улица Полевая улица Полевая улица Пролетарская
3 улица Орджоникидзе улица Ивана Франка улица Ивана Франка улица Орджоникидзе



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

4 улица Октябрьская улица Украинская улица Украинская улица Октябрьская
5 улица Космонавтов улица Космонавтов улица Космонавтов
6 улица Пушкина улица Пушкина улица Пушкина
7 улица Чапаева улица Леси Украинки улица Леси Украинки улица Чапаева
8 улица Мичурина улица Мичурина улица Мичурина
9 улица Красная улица Красная улица Красная

10 улица Ленина улица Петра 
Григоренка

улица Петра Григоренка,
улица Григоренка

улица Ленина

11 улица Петровского улица Мира улица Мира улица Петровского
12 улица Коларова улица Вишневая улица Вишневая улица Коларова
13 улица Шевченко улица Шевченко улица Шевченко
14 улица Куйбышева улица Ногайская улица Ногайская улица Куйбышева
15 улица Тельмана улица Защитников 

Украины
улица Защитников 

Украины
улица Тельмана

16 улица Розы 
Люксембург

улица Казацкая улица Казацкая улица Розы 
Люксембург

17 улица Ватутина улица Петра  
Сагайдачного

улица Петра 
Сагайдачного

улица Ватутина

18 улица Коминтерна улица Богдана 
Хмельницкого

улица Богдана 
Хмельницкого

улица Коминтерна

19 улица Юбилейная улица Юбилейная улица Юбилейная
20 улица Пятихатская улица Пятихатская улица Пятихатская
21 улица Освободителей улица Освободителей улица Освободителей
22 Проспект Победы Проспект Победы улица Победы Проспект Победы

Село  Петровка

1 улица Октябрьская улица Центральная улица Центральная улица Октябрьская
2 улица Приазовская улица Приазовская улица Приазовская
3 улица Советская улица Солнечная улица Солнечная улица Советская
4 улица Садовая улица Садовая улица Садовая
5 улица Шмидта улица Шмидта улица Шмидта
6 улица Заречная улица Заречная улица Заречная
7 улица Молодежная улица Молодежная улица Молодежная улица Молодёжная
8 переулок Речной переулок Речной переулок Речной

Село Подгорное
1 улица Пролетарская улица Дружбы улица Дружбы улица Пролетарская

Поселок  Подспорье
(не является действующим, но считается верным наименование «Село Подспорье»)

1 улица Приморская улица Приморская улица Приморская
2 улица Почтовая улица Почтовая улица Почтовая
3 улица Пролетарская улица Весенняя улица Весенняя улица Пролетарская
4 улица Первомайская улица Первомайская улица Первомайская
5 улица Гагарина улица Гагарина улица Гагарина
6 улица Крылова улица Крылова улица Крылова
7 улица Степная улица Степная улица Степная
8 улица Молодежная улица Молодежная улица Молодежная улица Молодёжная



№ 
п/п

Первоначальное 
наименование 

элемента улично-
дорожной сети

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети по 

состоянию на 
24.02.2022 год

Наименования улиц, 
которые не являются 
действующими, но 
считаются верными

Действующее 
наименование

Село Преслав
1 улица Ленина улица Академика 

Державина
улица Ленина,              

улица А.Державина
улица Академика 

Державина
2 улица Варбанского улица Варбанского улица Варбанского
3 улица Коминтерна улица Центральная улица Коминтерна улица Центральная
4 улица Горького улица Патриотическая улица Патриотическая улица Горького
5 улица Советская улица Солнечная улица Солнечная улица Советская
6 улица Пролетарская улица Таврическая улица Таврическая, 

улица Таврийская
улица Пролетарская

Село Радоловка
1 улица Ленина улица Центральная улица Центральная улица Ленина
2 улица Мира улица Мира улица Мира
3 улица Дружбы улица Дружбы улица Дружбы
4 переулок Зеленый переулок Зеленый переулок Зеленый, 

улица Зеленая
переулок Зелёный

5 переулок Садовый переулок Садовый переулок Садовый
6 переулок Королева переулок Королева переулок Королева, 

улица Королева
переулок Королёва

7 переулок Гагарина переулок Гагарина Улица Гагарина переулок Гагарина
8 переулок Южный переулок Южный переулок Южный
9 переулок Димитрова переулок Таврический переулок Таврический, 

переулок Таврийский, 
улица Димитрова

переулок Димитрова

10 переулок Коларова переулок Степной переулок Степной, 
улица Коларова

переулок Коларова

Село Райновка
1 улица Приморская улица Приморская улица Приморская
2 улица Ленина улица Центральная улица Центральная улица Ленина
3 улица Топалова улица Топалова улица Топалова
4 улица Кирова улица Олшинская улица Олшинская улица Кирова
5 улица Октябрьская улица Украинская улица Украинская улица Октябрьская
6 улица Советская улица Вайсальская улица Вайсальская улица Советская

Село Юрьевка
1 улица Гагарина улица Гагарина улица Гагарина
2 улица Комарова улица Комарова улица Комарова
3 улица Комсомольская улица Школьная улица Школьная улица Комсомольская
4 улица   

Красноармейская
улица Садовая улица Садовая улица Красноармейская

5 улица Мира улица Мира улица Мира
6 улица Молодежная улица Молодежная улица Молодежная улица Молодёжная
7 улица Нестеренко улица Нестеренко улица Нестеренко
8 улица Степная улица Степная улица Степная
9 улица Тихая улица Тихая улица Тихая

10 улица Юбилейная улица Юбилейная улица Юбилейная
11 улица Яценко улица Яценко улица Яценко




